Hon. Pedro Pierluisi Urrutia
Gobernador

Leda. Karla G. Mercado Rivera
Administradora y Principal Oficial de Compras

NOTIFICACION NUM. 1
SUBASTA FORMAL NUMERO 22-2214
PARA FORMALIZAR CONTRATO DE SELECCION MULTIPLE PARA LA ADQUISICION DE
MOTOCICLETAS (POLICE PACKAGE), DEPORTIVAS Y PEQUENAS, VEHICULOS DE
UTILIDAD, CARROS DE GOLF, Y VEHICULO TODO TERRENO "FOUR TRACK", PARA
LAS ENTIDADES GUBERNAMENTALES, EXENTAS Y MUNICIPIOS DEL GOBIERNO DE
PUERTO RICO.

ASUNTO: PREGUNTAS Y RESPUESTAS

Se notifica a los licitadores invitados a participar en la adquisicion de referencia, de la siguiente
notificacion:

Preguntas de Suzuki del Caribe.

Pregunta:

1. Permitir ofertas de unidades afio modelo 2021 o sub-siguiente en todos los
renglones; desde el Renglon 1 hasta el Renglon 13 ya que esto beneficia al gobierno
de entrega de unidades que los licitadores / suplidores tengamos en inventario.
Muchos de los modelos 2022
entran en produccion a partir de enero 2022 y el proceso de produccion y
transportaciéon podria provocar demoras debido a las complicaciones con las
companias de transporie maritimo y puertos.

Respuesta:

Se estara evaluando esta recomendacion y de acoger esta sugerencia se notificara
mediante enmienda.

2. Renglén 8; Partida 1: Motocicleta Pesada. Especificaciones Generales

Pregunta:
a. Inciso B. Transmision: Requisito "no menos de (5) velocidades" -
Corregir tabla decotizar; dice (6) velocidades.
Respuesta:

Se modificara la tabla de cotizar mediante enmienda para corregir el error.

Pregunta:
b. Inciso C. Dimensiones; Linea #3. Para que lea: Longitud maxima
"Overall Length” no menor de 94.7"
Respuesta:

Se modificara especificacion mediante enmienda.
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Pregunta:

g, Inciso H. Accesorios; Linea j. Aclarar: "front fairing protection de
acuerdo a marca y modelo ofertado”
Respuesta:

Se Modificara segun fabricante.

3.  Renglén 8 al 10; Partida 1: Motocicleta Pesada; Mediana & Deportiva con "Police
Package". SISTEMA ELECTRICO

Pregunta:
a. Requiere "Fabricacion americana" o "Fabricada en EU".

b. Entendemos que este requisito es para evitar equipos chinos de pobre calidad y falta
derespaldo post venta.

¢. Los manufactureros de mayor renombre mundial son de compafias en USA, pero
algunas de estas compafias americanas cuentan con fabricas en otros paises para
suplir demanda mundial.

d. Solicitamos cambiar para que lea: "Equipo electrénico para motocicletas de
Compaiiia Americana que cuente con distribuidor local para respaldo post
venta. (garantia servicio y piezas) en PR.

Respuesta:

Se estara analizando esta recomendaciéon y de surgir algun cambio se
notificara mediante enmienda modificando los requerimientos de Ia
especificacion, pero se requerira el cumplimiento con “SAE J845 y SAE J595
CLASS I”

Prequntas de Caribbean Kawasaki

Renglén 4 Partida 1& 2, UEA-22-159

Pregunta:
Tabla Cotizar

Solicitamos que diga modelo 2022, segln las especificaciones.

Respuesta:
Se estaran haciendo las debidas modificaciones en la tabla de cotizar mediante enmienda.

lll. Especificaciones Generales: 3. Dimensiones y Capacidades

Pregunta:

e. Solicitamos que mencione que las luces de emergencia, sirena y speaker tienen un costo adicional y
pertenecen a un Renglén aparte, debido a que no todas las agencias tienen la necesidad de utilizar las
mismas. Deben estar bajo Accesorios Opcionales.

Respuesta:
Se provee la partida numero 3 para el precio de las luces y equipo de emergencia de forma opcional

para las agencias.
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5. Sistema Eléctrico

Prequnta:
c. Solicitamos que diga segun fabricante ya que el fabricante utiliza la Bateria ideal para cada

vehiculo.

Respuesta:
Se estara modificando a través de enmienda.

7. Accesorios

Pregunta:
b. Solicitamos que la palabra LARGA sea eliminada ya que la capota dura cubre el largo del

vehiculo, no existe corta o larga.

Respuesta:
Se estara modificando a través de enmienda.

Prequnta:
c. Solicitamos que diga segun fabricante, ya que las luces delanteras, traseras y luces de freno

son instaladas por el fabricante y las mismas no pueden ser escogidas por las agencias.

Respuesta:
Se estara modificando a través de enmienda.

Pregunta:
d. Solicitamos que los reflectores delanteros, traseros v ambos lados sean eliminados ya aue

estos reflectores no aplican a los vehiculos de ufiiiaz:

Respuesta:
Se estara eliminando mediante enmienda.

8. Accesorios Opcionales

Pregunta:
a. Solicitamos que la convencién para camilla sea eliminada de las especificaciones UEA-22-159 ya que

este vehiculo segln sus especificaciones y capacidades de carga no cualifica para la conversion de
Camilla.

Respuesta:
Se eliminarad mediante enmienda.

Renglén 5 Partida 1 & 2, UEA-22-160

Pregunta:
Tabla Cotizar

Solicitamos que diga modelo 2022, segun las especificaciones.

Respuesta:
Se estaran haciendo las debidas modificaciones en la tabla de cotizar mediante enmienda.
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Il. Vehiculo de Utilidad para (4) Pasajeros.

Pregunta:
Solicitamos Modelo 2022 o subsiguiente segun: lll Especificaciones Generales de Vehiculo

de Motor/Descripcion

Respuesta:
Se estara haciendo las debidas modificaciones en la especificacion mediante enmienda.

lll. Especificaciones Generales De Vehiculo de Motor: c. Dimensiones y Capacidades

Pregunta:
e. Solicitamos que mencione que las luces de emergencia tienen un costo adicional y pertenecen

a un Renglén aparte debido a que no todas las agencias tienen la necesidad de utilizar las
mismas. Deben estar bajo Accesorios Opcionales.

Respuesta:
Se provee la partida numero 3 para el precio de las luces y equipo de emergencia de forma

opcional para las agencias.

d. Accesorios

Pregunta:

Solicitamos que la palabra CORTA sea eliminada ya que la capota dura cubre el largo del
vehiculo, no existe corta o larga.

Respuesta:
Se estara modificando a través de enmienda.

Pregunta:
4. Solicitamos que diga segun fabricante, ya que las luces delanteras, traseras y luces de freno

son instaladas por el fabricante y las mismas no pueden ser escogidas por las agencias.

Respuesta:
Se estara modificando a través de enmienda.

Pregunta:
5. Solicitamos que los reflectores delanteros, traseros y ambos lados sean eliminados ya que

estos reflectores no aplican a los vehiculos de utilidad.

Respuesta:
Se estara eliminando mediante enmienda.

e. Accesorios Opcionales

Prequnta:

Solicitamos que la convencion para camilla sea eliminada de las especificaciones UEA-22-160,
Modelo (4) Pasajeros Gasolina, ya que este vehiculo segln sus especificaciones y capacidades
de carga no cualifica para la conversion de camilla. Favor de tomar este punto en cuenta en la
Tabla de cotizar y las Especificaciones.

Respuesta:

o estara eliminando mediante enmienda.
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i. Sistema Eléctrico

Pregunta:
3. Solicitamos que diga segun fabricante ya que el fabricante utiliza la bateria ideal para cada

vehiculo.

Respuesta:
Se estara modificando mediante enmienda.

Renglén 7 Partida 18 2, UEA-22-173
Il. Vehiculo de Utilidad para (6) Pasajeros.

Prequnta:
Solicitamos que los Vehiculos de Utilidad sean Modelo 2022 o subsiguiente, igual que tabla de

cotizar.

Respuesta:
Se realizaran las debidas correcciones mediante enmienda.

lll. Especificaciones Generales: 3. Dimensiones y Capacidades

Pregunta:
e. Solicitamos que mencione que las luces de emergencia tienen un costo adicional y pertenecen

a un Renglén aparte, debido a que no todas las agencias tienen la necesidad de utilizar las
mismas. Deben estar bajo Accesorios Opcionales.

Respuesta:
Se provee la partida numero 3 para el precio de las luces y equipo de emergencia de formz

opcional para las agencias.

6. Sistema Eléctrico

Pregunta:
c. Solicitamos que diga segun fabricante ya que el fabricante sabe cual es la mejor bateria que

pueda tener el vehiculo.

Respuesta:
Se estara modificando a través de enmienda.

8.Accesorios

Pregunta:
b. Solicitamos que la palabra LARGA sea eliminada ya que la capota dura cubre el largo del

vehiculo, no existe corta o larga.

Respuesta:
Se estara modificando a través de enmienda.

ADMINISTRACION DE SERVICIOS GENERALES
Gobierno de Puerto Rico

PO Box 41249

San Juan, PR 00940

(787) 759-7676

administracion@ asg.prgov




Pregunta:
e. Solicitamos que los reflectores delanteros, traseros y ambos lados sean eliminados ya que

estos reflectores no aplican a los vehiculos de utilidad.

Respuesta.
Se estara eliminando mediante enmienda.

Tabla de Cotizar, Reglones 1 al 7:

Pregunta:
Solicitamos que la tabla de cotizar para los renglones 1 al 7 incluya:

1. Los accesorios requeridos por CESCO para la Inspeccién: capota, parabrisas, sefiales
direccionales, retrovisores laterales y bocina.
2. Inspeccion Aprobada por CESCO y/o Certificacion por CESCO

Respuesta:
Se deja de forma opcional los accesorios ya que eso dependera de las necesidades de

cada agencia y municipio. En el caso que la unidad se utilice en las vias publicas las
agencias y municipios deberan de notificarlo para que la unidad cumpla con la
certificacion de CESCO. Sin embargo, el licitador puede incluir los accesorios junto con
la unidad en un solo precio.

Reglén 8 Partida 1, UEA-22-171:

Tabla de Cotizar

Pregunta:

Solicitamos gue tanto en la tabla como las especificaciones debe coincidir en decir no menos =
velocidades.

Respuesta:
Se realizaran las correcciones en la tabla de cotizar mediante enmienda.

lll. Especificaciones Generales, A. Motor

Pregunta:.
Solicitamos que reconsideren los cc, con un minimo de 1700 cc para que otras marcas puedan

participar en este Reglon.

Respuesta:
Se estara modificando la especificacién mediante enmienda.

E. Tamaino de Neumaticos

Prequnta:
Solicitamos que el tamafio de neumatico delantero y trasero sea desde las 16 pulgadas, para

que tanto nosotros como otras marcas puedan participar de este renglon.

Respuesta:

o estara modificando la especificacion mediante enmienda.
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F. Sistema Eléctrico

Pregunta:
4. Solicitamos que la especificacion diga: luces direccionales al frente y atras segun fabricante.

Ya que el cese automatico no existe para estos vehiculos.

Respuesta:
Se estara modificando la especificacion mediante enmienda.

Pregunta:
8. Solicitamos la reconsideracion del punto 8 ya que las motoras con inyeccion electronica no

tienen llave selectiva. Por lo que solicitamos que diga: tanque de combustible con indicador.

Respuesta:
Se estara modificando la especificacion mediante enmienda.

Pregunta:
10. Solicitamos lo siguiente:

a) Eliminar el uso de biombo trasero, debido a que el asta telescopica por su alto debilita
la base de los bultos laterales. Las luces LED instaladas en la parte trasera proveen la
iluminacion necesaria para un vehiculo de ley y orden.

b) De no eliminar el uso del biombo, solicitamos no requerir tamafio especifico de
pulgadas, diametro y de secciones en la asta telescopica, ya que esta solicitud limita a sélo
una marca que pertenece a un distribuidor exclusivo y no permite mercado abierto.

Respuesta:
Se entiende que las iuces traseras proveen a iluminacion necesaria sin embargo estas

ofrecen una iluminacion de hasta 90 grados mientras el biombo montado en la asta la
iluminacion es de 360 grados el cual es visible en cualquier angulo. Referente a las
medidas de la asta se establecieron medidas minimas el diametro y altura.

Pregunta:
12. Solicitamos que diga: luces delanteras LED con color alusivo a la agencia peticionaria

instalado en parte frontal con proyeccion frontal y lateral.

Respuesta:
Se estara analizando y de surgir cambios se estara notificando mediante enmienda.

H. Accesorios

Pregunta:
b. Solicitamos eliminar el extintor dentro del maletero, ya que el peso excesivo debilita el mismo

y limita el uso del maletero.

Respuesta:
En el mismo no se puede eliminar el extintor, ya que el Reglamento dispone que todas las

unidades de la flota gubernamental tienen que contar con extintores de incendios.
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Pregunta:
k. Solicitamos que diga: neumaticos segun fabricante para permitir mercado abierto.

Respuesta
Véase contestacion de la pregunta E.

Pregqunta:
. Solicitamos que diga: Maletero a ambos lados en la parte posterior en material poliuretano,

fibra de cristal, plastico forrado en piel sintética resistente a impactos y resistente a inclemencias
del tiempo. Tamafio segln manufacturero.

Nota Explicativa: Algunas de estas motoras incluyen de fabrica bultos laterales con la mayor
calidad del mercado y sustentada por la garantia de la motora.

Respuesta:
Se estara analizando y de surgir cambios se estara notificando mediante enmienda.

Rengléon 9 Partida 1, UEA-22-167

F. Sistema Eléctrico

Pregunta:
8. Solicitamos la reconsideracion del punto 8 ya que las motoras con inyeccion electronica no

tienen llave selectiva. Por lo que solicitamos que diga: tanque de combustible con indicador.

Respuesta:
Se procedera a modificar especificacion mediante enmiencc..

Pregunta:
10. Solicitamos lo siguiente:

a) Eliminar el uso de biombo trasero, debido a que la asta telescopica por su alto debilita
la base de los bultos laterales. Las luces LED instaladas en la parte trasera proveen la
iluminacion necesaria para un vehiculo de ley y orden.

b) De no eliminar el uso del biombo, solicitamos no requerir tamafio especifico de
pulgadas, diametro y de secciones en la asta telescopica, ya que esta solicitud limita a s6lo
una marca que pertenece a un distribuidor exclusivo y no permite mercado abierto.

Respuesta:
Se entiende que las luces traseras proveen la iluminacion necesaria sin embargo estas

ofrecen una iluminaciéon de hasta 40 grados mientras el biombo montado en la asta la
iluminacion es de 360 grados, el cual es visible en cualquier angulo. Referente a las
medidas de la asta se establecieron medidas minimas en el diametro y altura.

Pregunta:
12. Solicitamos que diga: luces delanteras LED con color alusivo a la agencia peticionaria

instalado en parte frontal con proyeccion frontal y lateral.

Respuesta:
Se estara analizando y de surgir cambios se estara notificando mediante enmienda.
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H. Accesorios

Prequnta:
b. Solicitamos eliminar el extintor dentro del maletero ya que el peso excesivo debilita el mismo

y limita el uso del maletero.

Respuesta:
En el mismo no se puede eliminar el extintor, ya que el Reglamento dispone que todas las

unidades de la flota gubernamental tienen que contar con extintores de incendios.

Pregunta:
j. Solicitamos que diga: neumaticos segun fabricante para permitir mercado abierto.

Respuesta:
Se estara analizando y de surgir cualquier cambio se estara modificando mediante

enmienda.

Pregunta:
k. Solicitamos que diga: Maletero a ambos lados en la parte posterior en material poliuretano,

fibra de cristal, plastico forrado en piel sintética resistente a impactos y resistente a inclemencias
del tiempo. Tamafo segun manufacturero.

Nota Explicativa: Algunas de estas motoras incluyen de fabrica bultos laterales con la mejor
calidad del mercado y sustentada por la garantia de la motora.

Respuesta:
Se estara analizando esta sugerencia y de surgir algun cambio se estarad notificando

mediante enmienc:.

Renglén 10 Partida 1, UEA-22-170
lll. Especificaciones Generales

D. Suspension

Pregunta:
Solicitamos que diga amortiguador doble o sencillo en la parte trasera para hacer posible mercado abierto.

Respuesta:
Se estara analizando esta sugerencia y de surgir cualquier cambio se estara notificando mediante

enmienda.

F. Sistema Eléctrico

Prequnta:
4. Solicitamos que la especificacion diga: Luces direccionales al frente y atras segan fabricante. Ya que

el cese automatico no existe para estos vehiculos.

Respuesta:
Se estara considerando esta sugerencia y de surgir algin cambio se estara notificando mediante

enmienda.
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Pregunta
8. Solicitamos la reconsideracion del punto 8 ya que las motoras con inyeccion electronica no

tienen llave selectiva. Por lo que solicitamos que diga: tanque de combustible con indicador.

Respuesta
Se estara analizando esta sugerencia y de surgir algin cambio se estara notificando

mediante enmienda.

Pregunta:
10. Solicitamos lo siguiente:

a) Eliminar el uso de biombo trasero, debido a que la asta telescopica por su alto debilita
la base de los bultos laterales. Las luces LED instaladas en la parte trasera proveen la
iluminacion necesaria para un vehiculo de ley y orden.

b) De no eliminar el uso del biombo, solicitamos no requerir tamafio especifico de
pulgadas, didmetro y de secciones en la asta telescopica, ya que esta solicitud limita a sélo
una marca que pertenece a un distribuidor exclusivo y no permite mercado abierto.

Respuesta:
Se entiende que las luces traseras proveen la iluminaciéon necesaria, sin embargo, estas

ofrecen una iluminaciéon de hasta 90 grados mientras el biombo montado en la asta la
iluminacion es de 360 grados el cual es visible en cualquier angulo. Referente a las
medidas de la asta se establecieron medidas minimas en el diametro y altura.

Prequnta:
12. Solicitamos que diga: luces delanteras LED con color alusivo a la agencia peticionaria

instalado en parte frontal con proyeccion frontal y lateral.

Respuesic
Se estara analizando y de surgir cambios se estara notificando mediante enmienda.

H. Accesorios

Pregqunta:
b. Solicitamos eliminar el extintor dentro del maletero ya que el peso excesivo debilita el mismo y limita el

uso del maletero.

Respuesta:
El mismo no se puede eliminar, ya que el Reglamento dispone que todas las unidades de la flota

gubernamental tienen que contar con extintores de incendios.

Pregunta:
d. Solicitamos que diga: Guardalodos al frente y atras segln fabricante.

Respuesta:
Se estara haciendo los cambios mediante enmienda.

Pregunta:
g. Solicitamos que diga: silenciador y tubo de escape segun fabricante.

Respuesta:
Se estara analizando esta sugerencia y de surgir cambios se notificara mediante enmienda.
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Pregunta:
j. Solicitamos eliminar el “front fairing protection” ya que el mismo no existe para estos modelos.

Respuesta:
Se estara analizando esta sugerencia y de surgir cambios se notificara mediante

enmienda.

Pregunta:
k. Solicitamos que diga neumatico segun fabricante.

Respuesta:
Se modificara especificacion mediante enmienda.

Prequnta:
. Solicitamos que diga: Maletero a ambos lados en la parte posterior en material poliuretano,

fibra de cristal, plastico forrado en piel sintética resistente a impactos y resistente a inclemencias
del tiempo. Tamafo segun manufacturero.

Nota Explicativa: Algunas de estas motoras incluyen de fabrica bultos laterales con la mejor
calidad del mercado y sustentada por la garantia de la motora.

Respuesta:
En esta especificacién indica que las dimensiones sean segun fabricante.

Renglén 11 Partida 1, UEA-22-172
lll. Especificaciones Generales

Pregunt:
A. NMotor
Solicitamos que se incluya la inyeccién electronica.

Respuesta:
La especificacion esta abierta para cualquier tipo de motor

E. Sistema Eléctrico

Pregunta:

7. Solicitamos la reconsideracion del punto 7, ya que las motoras con inyeccion electronica no tienen llave
selectiva. Por lo que solicitamos que diga: tanque de combustible con indicador.

Respuesta:
Se estara analizando esta sugerencia y de surgir cambios se notificara mediante enmienda.

G. Accesorios

Prequnta:
2. Solicitamos que diga: Guardalodos al frente y atras segun fabricante.

Respuesta:
Se modificara especificacion mediante enmienda.
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Pregunta:
3. Solicitamos que diga: silenciador y tubo de escape segln manufacturero.

Respuesta:
Se modificara especificacion mediante enmienda.

Renglon 12 Partida 1, UEA-22-169
Il Especificaciones Generales
C. Dimensiones

Pregunta:
1. Solicitamos que diga distancia entre ejes no menor de 52.0 “.

Respuesta:
Se modificara especificacion mediante enmienda.

Pregunta:
2. Solicitamos que diga altura del asiento no menor de 26 ni mayor de 32 pulgadas.

Respuesta:
Se modificara especificacion mediante enmienda.

D. Suspension

Prequnta:
Solicitamos que diga amortiguador doble o sencillo ajustable en la parte trasera.

Respuest:
Se modificara especificacion mediante enmienda.

E. Sistema Eléctrico

Pregunta:
7. Solicitamos la reconsideracion del punto 7, ya que las motoras con inyeccion electronica no

tienen llave selectiva. Por lo que solicitamos que diga: tanque de combustible con indicador.

Respuesta:
Se modificara especificacion mediante enmienda.

G. Accesorios

Pregunta:
2. Solicitamos eliminar este punto ya que en esta especificacion no estan solicitando la

instalacion de bultos laterales.

Respuesta:
En el mismo no se puede eliminar el extintor ya que el Reglamento dispone que todas las

unidades de la flota gubernamental tienen que contar con extintores de incendios.
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Pregunta:
4. Solicitamos guardalodos al frente y atras segun fabricante.

Respuesta:
Se modificara especificacion mediante enmienda.

Pregunta:
5. Solicitamos que diga protector contra caidas en ambos lados.

Respuesta:
Se estara analizando y de surgir algiin cambio se notificara mediante enmienda.

Prequnta:
7. Solicitamos silenciador y tubo de escape segun el fabricante.

Respuesta:
Se estara analizando y de surgir algiin cambio se notificara mediante enmienda.

Renglon 13 Partida 1, UEA-22-168
lll Especificaciones Generales

Motor

Pregunta:
Solicitamos que diga no menor de 329cc, enfriamiento por aire o liquido, de 4 tiempos y operado por

gasolina.

Respues::
Se procedera a enmendar especificacion mediante enmienda

Transmision

Pregunta:
Solicitamos que diga automatica con reversa.

Respuesta:
Se estara analizando esta sugerencia y de surgir algiin cambio se notificara mediante enmienda.

Pintura

Pregunta:
Solicitamos que diga color segiin manufacturero.

Respuesta:
Se procedera a enmendar especificacion mediante enmienda.

Sistema de Freno

Pregunta:
Solicitamos que diga hidraulicos, tambor o disco al frente y tambor o disco en parte posterior.

Respuesta:
Se estara analizando esta sugerencia y de seguir algiin cambio se notificara mediante enmienda.

ADMINISTRACION DE SERVICIOS GENERALES
Gobierno de Puerto Rico

PO Box 41249

San Juan, PR 00940

(787) 759-7676

administracion@ asg.pr.gov




Pliego de Subasta, 7. Contenido de la oferta

Pregunta:
h. Favor confirmar si la Resolucion vigente emitida por la Junta de Inversion hay que incluirla y

si el por ciento de leyes de preferencias aun si no aplica en nuestro caso.

Respuesta.
La misma tiene que ser entregada junto con la oferta e indicar el % de preferencia en la Tabla

de cotizar. De no tenerla, simplemente indica en la tabla de cotizar no aplica (N/A).
La Resolucion de la Junta de Inversién no es requisito para presenta su oferta.

del pliego de Subasta y quienes interesen licitar, tendran que
erta.

Esta Notificacion forma pa

aferarla al ;@Zr S

Edmari AVlI S enas
Secretaria
Junta de Subasta

Emitida hoy, lunes, 20 de diciembre de 2021
San Juan, Puerto Rico
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